FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO Nº. 253/2023 – GP/CMFP.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  FERNANDO
PEDROZA-RN, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno da Casa e Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o funcionamento
desta Casa Legislativa e;
CONSIDERANDO o Feriado Nacional do dia 12 de outubro de 2023
(Feriado de Nossa Senhora Aparecida Padroeira do Brasil) e;
CONSIDERANDO ainda, que a manutenção do expediente em sua
normalidade, na proximidade da referida data comemorativa seria
contraproducente.
R E S O L V E:
                        Art. 1º Fica declarado Ponto Facultativo no dia
abaixo relacionado:

- 13 de outubro de 2023 (sexta-feira)

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 10 de outubro de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

MATEUS VINICIUS PEREIRA DE MIRANDA
Presidente

Publicado por: MATEUS VINICIUS PEREIRA DE MIRANDA
Código Identificador: 03353240

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/10/2023.
EDIÇÃO 1755. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br